59. Document Pontifical relatif à Realvalle (Realvalle)
Texte: ”Monasterium Sancte Marie de Regalivalle cistercensis ordinis Nolane diocesis 

propter terremotum in partibus illis superioribus diebus contingens in suis structuris et edifitiis 
collapsum maxima indigeret reparatione. ”

Note: Document daté de mai 1457.

60. Document Pontifical relatif à Monticchio (Monticchio)
Texte: ”Cum itaque sicut accepimus [...] quendam pontem super certo flumine subtus 

cas trum Monticli dicte diocesis profluente alias per non nullos fideles inceptum et quasi to ta-
li ter perfectem, sed propter terremotus quibus partis ille superioribus mensibus mi se ra bi li ter 
af flic te fuerunt, funditus demolitum.”

Note: Document daté du 24 mai 1457.

61. Inscriptio Arianensis (Ariano Irpino)
Texte: ”Fertur in obruptum mons motus improbus ictu / terrae castrum subvertit, 

aedesque dejecit. / Bis hominum mille nocte dirus ille tradidit urnae. / Ursus Leo Praesul, 
populoque fovente daturus / evadit sagax aras et templa restaurans. Nonis Decembris 1456 sub 
Divo Alfonso regnante Henrico comite.”

62. Épigraphe de Sainte-Marie d’Ariano Irpino (Ariano Irpino)
Texte: ”Principem basilicam eversa Janiara vero numini dicatam […] terraemotu […] 

V Decem. MCDLVI […] vastatam Nicolai V Innocentii XI Rom. pontiff. capituli civitatis an -
tis  titum Porphidi Hippolythi Carafae Bonillae Calcis oere reparatam demum XXIX No vemb. 
MDCCXXXII immaniori motione desolatam Philippus Tipaldus Neap. Arianensium pon tifex 
nul  lo quaesito subsidio elegantius restituit anno MDCCXXXVI praesulatus XX.”

Note: Nicolas V fut pape de 1447 à 1455 et Innocent XI de 1676 à 1689. Les évêques 
d’Aria no cités dans l’inscription sont Giacomo Porfida (1470-1480), Niccolò de Hippolitis 
(1499-1511), Diomede Carafa (1511-1560), Giovanni Bonilla (1689-1696), Giacinto della Cal-
ce (1697-1715) et Filippo Tebaldi (1717-1748).
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63. Document archiépiscopal de Bénévent relatif à Venticano (Venticano)
Texte: ”[...] et ex eo quod propter temporum discrimina, et guerrarum turbines, quae 

partes istas diutius afflixerunt, ac Terraemotus impetum, ac magnam in parte ruinam Ecclesia 
ipsa minatur et domus, et possessiones ipsius Ecclesiae dirutae solo tenus fuere, propter quae 
omnia fructus eiusdem Ecclesiae sunt adeo diminuti, quod Divinus Cultus tolerari, et ruina 
ipsarum reparari minime potest, quod si dicta unio fieret, et reparatio celerius in manibus, et 
divini cultus fieret innovamentum.”